
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
йжшь 

J L 

Об утверждении календарных графиков 
образовательных программ (шифр ВМ.5648., 
ВМ.5528., ВМ.5530., ВМ.5542., ВМ.5545., 
ВМ.5546., ВМ.5547., ВМ.5550., ВМ.5552., 
ВМ.5607., ВМ.5608., ВМ.5646., ВМ.5647., 
ВМ.5701., ВМ.5717.,ВМ.5711.) 

В соответствии с приказами первого проректора по учебной и научной работе от 
26.07.2013 № 2727/1 «О календарных графиках образовательной деятельности СПбГУ» 
(в редакции приказа от 25.02.2014 № 883/1), от 22.01.2014 № 107/1 «О календарном 
планировании образовательных программ», приказом и.о. первого проректора по 
учебной и учебно-методической работе, проректора по учебной работе от 30.10.2015 
№ 8170/1 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации в 2016 
году», приказом проректора по учебно-методической работе от 03.11.2015 № 8261/1 «О 
периоде каникулярного времени после проведения государственной итоговой 
аттестации по программам бакалавриата, магистратуры, специалитета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Гражданское 
право, семейное право, международное частное право» (шифр ВМ.5546.*) 
(Приложение № 1); 

2. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: 
«Предпринимательское право» (шифр ВМ.5530.*) (Приложение № 2); 4 

3. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Теория и история 
права и государства, история правовых учений» (шифр ВМ.5542.*) 
(Приложение № 3); 

4. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Медицинское 
право» (шифр ВМ.5545.*) (Приложение № 4); 

5. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Трудовое право, 
право социального обеспечения» (шифр ВМ.5547.*) (Приложение № 5); 

~1 
L 



6. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Гражданский 
процесс, арбитражный процесс» (шифр ВМ.5552.*) (Приложение № 6); 

7. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Уголовное право, 
криминология, уголовно-исполнительное право» (шифр ВМ.5550.*) 
(Приложение № 7); 

8. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Уголовный 
процесс, криминалистика, теория оперативно-розыскной деятельности» (шифр 
ВМ.5607.*) (Приложение № 8); 

9. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Международное 
право» (шифр ВМ.5608.*) (Приложение № 9); 

10. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Право Всемирной 
торговой организации» (шифр ВМ.5646.*) (Приложение № 10); 

11. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Право Всемирной 
торговой организации и Евразийского экономического союза» (шифр 
ВМ.5711.2016) (Приложение № 11); 

12. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Конституционная 
юстиция» (шифр ВМ.5647.*) (Приложение № 12); 

13. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Правовое 
регулирование природопользования» (шифр ВМ.5648.*) (Приложение № 13); 

14. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Права человека и 
их защита» (шифр ВМ.5701.2016) (Приложение № 14); 

15. Утвердить календарный график основной образовательной программы 
магистратуры по направлению 40.04.01 «Юриспруденция»: «Международный 
коммерческий арбитраж» (шифр ВМ.5717.2016) (Приложение № 15). 

Проректор по 
учебно-методической работе // U [/ IIv и[/ $ М.Ю. Лаврикова 



Приложение №1 
к приказу проректора по учебно-методической 

"оТЖшАм 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Гражданское право, семейное право, международное частное право» /" Civil Law, Family Law, International Private Law" 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5546.* 

на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 
23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



типа по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Гражданское право, семейное право, международное частное право» Г Civil Law, Family Law, International Private Law" 
по направлению 030900 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5546.* 

на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые работы 

5. Научно-
исследовательск 

ая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникулярно 

е время 
1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
зад олжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 



4 30 
декабря 

8 января Каникулярно 
е время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникулярно 
е время 

7 

И 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Произв одственн ая 
практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственн 
ые экзамены. 
Выпускная 
квалификацион 
ная работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникулярно 

е время 



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Приложение №2 
к приказу проректора по учебно 
методической работе 
оЖШМ№ Ш 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Предпринимательское право»/ 
'Entrepreneurial Law' по профилям «Проблемы предпринимательского права» /'Current Issues of Entrepreneurial Law', 

«Энергетическое право»/'Energy Law' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5530.* 

на 2016/2017 учебный год 
1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 23 29 декабря Учебные Промежуточная Ликвидация 



декабря занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля 
Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолже н ностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа 

Каникулярное 
время 



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Предпринимательское право»/ 
"Entrepreneurial Law" по профилям «Проблемы предпринимательского права» /"Current Issues of Entrepreneurial Law", 

«Энергетическое право»/" Energy Law" 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5530.* 

на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 

4. Практики и 
курсовые работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолжен н остей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 



10 

типа 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производственная 
практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Государственн 
ые экзамены. 
Выпускная 
квалификацио 
нная работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



11 

Приложение №3 
к приказу проректора по учебно-методической 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(академически-ориентированная модель магистратуры) 

«Теория и история права и государства, история правовых учений» /'Theory and History of Law and State, History of Legal Doctrines' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5542.* 

на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 
23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



12 

типа по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



13 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(академически-ориентированная модель магистратуры) 

«Теория и история права и государства, история правовых учений» /'Theory and History of Law and State, History of Legal Doctrines' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5542.* 

на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследовательс 

кая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 



14 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственные 
экзамены. 
Выпускная 
квалификаци онная 
работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



15 

Приложение №4 
к приказу проректора по учебно-методической 
работе, 
от 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Медицинское право» /"Medical Law" по профилям «Медицинское право» /"Medical Law" 
и «Фармацевтическое право»/"Pharmaceutical Law" 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5545.* 
на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 
23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



16 

типа по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



17 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Медицинское право» /"Medical Law" по профилям «Медицинское право» /"Medical Law" 
и «Фармацевтическое право»/ "Pharmaceutical Law" 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5545.* 
на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
зад олжен ностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 



18 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственны 
е экзамены. 
Выпускная 
квалификационн 
ая работа. 

10 
22 июня 26 июля 

Каникуляр 
ное время 



19 

Пршожение №5 
к приказу проректора по учебно-методической 

.v. т 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Трудовое право, право социального обеспечения»/'Labour Law, Social Security Law' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5547.* 

на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолже н ностей 
по зачетам 

3 23 
декабря 

29 декабря 
Учебные 
занятия 

Промежуточная 
аттестация в 

Ликвидация 
академических 



20 

лекционного и 
семинарского 
типа 

форме зачета, 
экзамена 

задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



21 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Трудовое право, право социального обеспечения»/"Labour Law, Social Security Law" 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5547.* 

на 2016/2017 учебный год 
2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задо лжен ностей 

4. Практики и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 

5 
9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



22 

экзамена по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производстве 
нная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственн ые 
экзамены. 
Выпускная 
квалификационная 
работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



23 

Приложение №6 
к приказу проректора по учебно-методической 

Рот ^oi,04<f&№ 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Гранщанский процесс, арбитражный процесс» Г Civil Procedure, Arbitration Procedure" 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5552.* 

на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательская 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 



24 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



25 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Гражданский процесс, арбитражный процесс» /" Civil Procedure, Arbitration Procedure" 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5552.* 

на 2016/2017 учебный год 
2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
зад олжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 

5 
9 января 29 января 

Промежу точн ая 
аттестация в 
форме зачета, 

Ликвидация 
академических 
зад олжен ностей 



26 

экзамена по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
зад олжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственны 
е экзамены. 
Выпускная 
квал ификаци они 
ая работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



27 

Приложение №7 
к приказу проректора по учебно-меродической 

tZkmS» м 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Уголовное право, криминология, уголовно-исполнительное право»/'Criminal Law, Criminology, Penal Law' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5550.* 

на 2016/2017 учебный год 
1 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 
23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



28 

типа по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля 
Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа 

Каникулярное 
время 



29 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Уголовное право, криминология, уголовно-исполнительное npaBO»/Criminal Law, Criminology, Penal Law" 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5550.* 

на 2016/2017 учебный год 
2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприят 
ия по 
организаци 
и занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 

5 
9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



30 

экзамена по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производстве 
нная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственны 
е экзамены. 
Выпускная 
квалификационн 
ая работа. 

10 
22 июня 26 июля 

Каникуляр 
ное время 



31 

Приложение №8 
к приказу проректора по учебно-методической 

"Штём fmn 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Уголовный процесс, криминалистика, теория оперативно-розыскной деятельности»/'Criminal Procedure, Criminal Investigation, 
Theory of Special Investigation " 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5607.* 
на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 23 
декабря 

29 декабря 
Учебные 
занятия 

Промежуточная 
аттестация в 

Ликвидация 
академических 



32 

лекционного и 
семинарского 
типа 

форме зачета, 
экзамена 

задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



33 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Уголовный процесс, криминалистика, теория оперативно-розыскной деятельности»/Сптша1 Procedure, Criminal Investigation, 
Theory of Special Investigation " 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5607.* 
на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежу точн ая 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 



34 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолжен н остей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственн 
ые экзамены. 
Выпускная 
квалификацион 
ная работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



35 

Приложение № 9 
к приказу проректора по учебно-методической 

17от Ж 04 Naf6i 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 
«Международное право» Г International Law' 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5608.* 
на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 
23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



36 

типа по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля 
Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа 

Каникулярное 
время 



37 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 
«Международное право» Г International Law' 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5608.* 
на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникуляр 
ное время 



38 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственные 
экзамены. 
Выпускная 
квалификаци онная 
работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



39 

Приложение №10 
к приказу проректора по учебно-методической 
работе 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Право Всемирной торговой организации» EWorld Trade Organization Law" 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5646.* 
на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п Начало 

периода 
Окончание 

периода 
1. Учебные 

занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовате 

льская 
работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 
8 
сентября 

22 декабря 
Учебные 
занятия 
лекционного 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



40 

и 
семинарского 
типа 

по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникуляр 
ное время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственны 
е экзамены. 
Выпускная 
квалификационн 
ая работа. 

10 
22 июня 26 июля 

Каникуляр 
ное время 



41 

Приложение №11 
к приказу проректора по учебно-методической 

fa 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Право Всемирной торговой организации и Евразийского экономического союза» Г World Trade Organisation Law and Eurasian 
Economic Union " 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5711.2016 
на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 



42 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



43 

Приложение №12 
к приказу проректора по учебно-методической 

рИ$Шё>м Mi 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Конституционная юстиция» Г Constitutional Justice' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5647.* 

на 2016/2017 учебный год 
1 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 23 29 декабря Учебные Промежуточная Ликвидаци я 



44 

декабря занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

академических 
зад олженн остей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
зад олженн остей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



45 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Конституционная юстиция» Г Constitutional Justice' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5647.* 

на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
зад ол жен н остей 

4. Практики и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 

семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 



46 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
зад олжен ностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственные 
экзамены. 
Выпускная 
квалификаци онная 
работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



47 

Приложение №13 
к приказу проректора по учебно-методической 

set 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Правовое регулирование природопользования» /'Legal Regulation of Natural Resource Use' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5648.* 

на 2016/2017 учебный год 
1 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задо лжен ностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 23 
декабря 

29 декабря 
Учебные 
занятия 

Промежуточная 
аттестация в 

Ликвидация 
академических 



48 

лекционного и 
семинарского 
типа 

форме зачета, 
экзамена 

задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля 
Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



49 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Правовое регулирование природопользования» /'Legal Regulation of Natural Resource Use' 
по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5648.* 

на 2016/2017 учебный год 

2 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

I. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникуляр 
ное время 



50 

5 
9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

6 30 
января 

10 
февраля 

Каникуляр 
ное время 

7 

11 
февраля 

01 мая 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производствен 
ная практика 

8 

02 мая 16 мая 
Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

9 

17 мая 21 июня 

Г осударственные 
экзамены. 
Выпускная 
квалификаци онная 
работа. 

10 
22 июня 26 июля Каникуляр 

ное время 



51 

Приложение №14 
к приказу проректора по учебно-методической 

от-

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(академически-ориентированная модель магистратуры) 

«Права человека и их защита» /'Human Rights and Their Protection' 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5701.2016 
на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. 
Практики 

и 
курсовые 
работы 

5. Научно-
исследовательск ая 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникулярное 

время 

1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по 
организации 
занятий 

2 
8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 



52 

типа по зачетам 

3 

23 
декабря 

29 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Курсовая 
работа 

8 

31 мая 14 июня 
Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолже н ностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа Каникулярное 

время 



53 

Приложение №15 
к приказу проректора по учебно-методической 

5IA 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

основной образовательной программы магистратуры 
(практико-ориентированная модель магистратуры) 

«Международный коммерческий арбитраж» /' International Commercial Arbitration' 

по направлению 40.04.01 Юриспруденция, шифр образовательной программы ВМ.5717. 
на 2016/2017 учебный год 

1 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточная 

аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики и 
курсовые 

работы 

5. Научно-
исследователь 

екая работа 

6. Итоговая 
аттестация 

7. Внеучебные 
занятия 

8. 
Каникулярное 

время 
1 

1 
сентября 

7 сентября 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Мероприятия 
по организации 
занятий 

2 

8 
сентября 

22 декабря 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

3 23 29 декабря Учебные Промежуточная Ликвидация 



54 

декабря занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

академических 
задолженностей 
по зачетам 

4 30 
декабря 

8 января 
Каникулярное 
время 

5 

9 января 29 января 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета, 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

6 30 
января 

10 февраля 
Каникулярное 
время 

7 

11 
февраля 

30 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 
типа 

Промежуточная 
аттестация в 
форме зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам, 
экзаменам 

Производстве 
н 
ная практика 

8 
31 мая 14 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам 

9 
15 июня 28 июня 

Промежуточная 
аттестация в 
форме экзамена 

10 
29 июня 31 августа 

Каникулярное 
время 


